
                                令和６年６月１４日 

            

 保護者 様 

 

 

                                          越谷市立小学校長会長 

                                          越谷市小学校体育連盟会長 

 

 

今後の越谷市内小学校陸上競技記録会について（通知） 

 

日ごろ、越谷市小学校体育連盟の事業につきましてご理解とご協力をいただいておりますこ

とに、心から感謝申し上げます。 

さて、本記録会は、新型コロナウイルス感染症の影響により令和２年度から一堂に会しての開

催を中止せざるを得なくなっております。その間、本記録会の開催の意義、運営の仕方、各校に

おける練習時間の確保やその実施方法等について、様々な疑問や意見をいただきました。 

越谷市小学校体育連盟としましては、練習及び記録会当日における授業時数の確保、全ての児

童に対して十分な練習時間の確保が難しくなってきていること等、解決が難しい課題が多く、従

来のような集合型の記録会開催は難しいと判断いたしました。 

つきましては、令和６年度以降の記録会は、以下に示す方法にて、各校教育課程内での記録会

を実施してまいります。 

今後、各校において、体育授業の充実に取り組み、越谷市の児童が体育・運動好きになるよう

に一層力を入れてまいります。ご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本記録会の理念である「個々の伸びの称賛と他校との交流」を新たな形で実践する。 

 

１ 実施方法… 各校の体育の教育課程内で記録会を実施する。 

２ 領   域… 「走り高跳び」か「走り幅跳び」で実施する。（年間指導計画に沿う） 

３ 参加児童… ５・６年生の２学年とし、それぞれ実施する。 

４ 個々の伸びについて… 「記録証」を贈呈する。 

５ 他校との交流について…「交流シート」を児童に配付し、記録と感想の交流を深める。 


